there the College subscribed in 1861 (see vol. vi, pp. 51, 62).

His will was dated 24 March, 1516, and was proved 10 May.

The original is preserved in the MS. Room in the Library,

and is accompanied by an inventory of his plate. The two

documents are on large vellum sheets : the will, 19^ inches

long and 19 wide, much rubbed at the edges, and in several

places stained; the inventory, 17I inches long. They have

recently been bound together. I print these very interesting

documents from copies which I made some years ago.

I. Will.

" In Dei nomine, Amen. xxiiij*t> die mensis Marcii anno

Domini secundum computacionem Ecclesie Anglicane

Millesimo quingentesimo xv^. Ego Ricardus miseracione

divina Herfordensis Episcopus, eger corpore compos tamen

mentis, Deo gratias, condo testamentum meum sub hac

forma. In primis lego animam meam omnipotenti Deo,

corpusque meum sepeliendum in Ecclesia mea Cath[edrali]

Herfordensi ad pedes Imaginis divi et gloriosi Regis et

martiris Ethelberti. Volo insuper et ordino primo et ante

omnia quod executores mei inferius specificati persolvant

omnia et singula debita mea etc., Et presertim debita

Ecclesie, videlicet quingentas marcas de implemento et

stauro ecclesie cathedralis Herfordensis, quam summam
recepi de predecessore meo domino Adriano Castellensis

tituli sancti Grisogoni presbitero Cardinali ad usum et

commodum successoris mei immediati et successorum

Episcoporum Herefordensium imperpetuum. Item do et

lego ecclesie mee cathedrali pro salute anime mee ad

usum successorum Herefordensium Episcoporum meam

io8 PRESIDENTS [1480

mitram et baculum pastoralem et quendam librum de Officio

pontificali sive pastorali. Item do et lego ad usum coti-

diane misse beate Marie Virginis ad honorem ipsius dive

Marie et gloriosi Thome Confessoris organa mea noviter

empta situanda in Capella eorundem infra ecclesiam meam
cathedralem Hereford. Item do et lego ecclesie et sponse

mee in honore gloriosi martiris divi Ethelberti et ad

usum confratrum meorum et chori ibidem meum vas

argenteum et deauratum vocatum Holywaterstoke cum le

spryngell argenteo et deaurato que nuper habui ex dono

domine Katerine Regine Anglie. Item do et lego xxiiij^^

pauperibus debilibus et senibus xxiiij^^^ togas de ffryse nigri

coloris vel grisii ad voluntatem executorum meorum. Item

lego xxiiijoj" aliis pauperibus masculis sive feminis xxiiij<^^

camisia sive smokes ut ipsi orent pro me et pro quibus

teneor, et quod iste xxiiij^r toge et xxiiij^r camisie dentur

et liberentur ante diem obitus mei si commode fieri poterint

vel ante diem sepulture mee. Item do et lego quinquaginta

sacerdotibus Oxon. studentibus et proficientibus, sive sint

de CollegiiS; Aulis, vel monasteriis et claustris, cuilibet eorum
vjs viij<i ut ipsi orent pro me devote in suis missis et aliis

suffragiis. Item lego quinquaginta aliis scolasticis in sacris

non constitutis indigentibus et Oxon. proficientibus cuilibet

eorum iij^ iiijd distribuendos per unum executorum meorum.

Item volo quod infra xx^i dies post obitum meum et sepul-

turam fiant exequie mortuorum in collegio Magdalene et

in collegio Marie Virginis vocate Wynchestur College in

Oxon, et missa de requiem in crastino pro salute anime

mee et omnium fidelium defunctorum, et praesentes in dictis

exequiis et missa habeant pro pitancia eodem die xx^, et pro

vino xiiis iiij^ in utroque videlicet collegio iij^^ vj^ [sic].

Item volo quod in die trigintalis mei omnes canonici

ecclesie mee cathedralis presentes in exequiis mortuorum

pro me in choro et in missa de requiem in crastino et pro

me devote orantes quilibet videlicet eorum habeat vjs viij^,

et quilibet vicarius choralis etiam presens ut prius et devote

orans habeat pro labore iij^ iiij^. Item volo quod in die
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sepulture mee dividantur et distribuantur inter ducentos

pauperes et indigentes masculos et feminas ducenti dimid.

grotys vel inter centum pauperes ut prius centum gross[i?].

Et consimilis distribucio fiat in die trigintalis mei de centum

gross[is]. Item do et lego centum marcas pro repara-

cionibus viarum communium et publicarum, unde xU^ dis-

ponentur reparacionibus viarum juxta Hereford, et residuum

prope Whightborn et alia loca vicina et circa alias vias

reparacione indigentes in diocesi mea. Item do et lego

libros meos theologicales ac libros meos juris canonici et

libros philosophie sub forma que sequitur, videlicet,

omnes libros meos juris do et lego Collegio dive Marie

Magdalene Oxon. ac librum Moralium divi Gregorii in

pergameno et alios libros in pergameno scriptos ; Item

omnes libros et opera de Postillis dict[os] Nic. de Lira de

litera impress[a.] ^ Item do et lego collegio dive Marie

Virginis vocato Winchester College in Oxon hos libros

theologicales, videlicet, opera beati Augustini, Jeronimi, et

Ambrosii, et opera Hugonis de Vienna super Evangelia

et Psalterium. Item volo et ordino quod executores mei

disponant et distribuant libros meos parvos de

artibus humanitatis sive de grammatica et logica inter

pauperes scolasticos proficientes et indigentes prout melius

eis videbitur. Item do et lego militibus et ceteris ministris

cotidie michi minestrancium [sic] et famulancium integrum

salarium suum unius anni post obitum meum cum esculentis

et poculentis usque ad diem mei anniversarii. Item do et

lego tribus patrinis meis communiter vocatis godsons,

videlicet, Richardo filio Johannis Crofte, item Richardo

filio Ricardi Croft, item Richardo filio Johannis Wassborn,

cuilibet eorum xx^. Item lego cuilibet puero in capella

mea vj^ viij^. Item volo quod Johannes Hunter servitor

meus habeat unum ciphum stantem deauratum cum cooper-

torio vel saltem unum de meis [ciphis?] et coopertorium.

Item volo quod ilia duo vasa mea deaurata vocata gylt

1 Two folio volumes of Lyra's Postillce, printed without place or date, were

in the Library, but at present are missing.
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flagons vendantur per executores et precium ac valor

eorundem extendens ad summam xxx^i distribuatur inter

pauperes et indigentes sive scolares sive laicos et quosdam

devotos sacerdotes seculares vel religiosos, ut ipsi orent

pro me et pro hiis pro quibus teneor orare ex causa, et quod

hujusmodi distribucio fiat inter triginta pauperes vel sexa-

ginta vel nonaginta. Item volo quod Inventarium de vasis

meis argenteis et deauratis sit annexum et consutum huic

testamento [pro ?] instruccione executorum meorum. Item

volo et ordino quod postquam ista legata per me sint per-

soluta si remaneant de bonis meis aut debitis vel in pecuniis

sive in plate vel aliis supellectilibus ad summam quadraginta

librarum, tunc voluntas mea est quod tanta summa per

executores meos exponatur et applicetur ad procurandum

tarras \sic\ de valore ac [precio ?] xl^^^ solidorum ad exequias

pro anniversario meo imperpetuum observandum in ecclesia

mea cathedrali per canonicos et vicarios chorales, sic quod

decanus et capitulum subeant onus pro licencia quod

dicte terre ad manum mortuam perveniant, quodque inter

canonicos ibidem in anniversario meo presentes et pro me
devote orantes dividantur xxvj^ et viij^, et inter vicarios

chorales et [clericos ?] presentes et orantes distribuantur

xiijs et iiij<i annatim \sic\ si Magnus Dominus et Optimus

voluerit. Item volo quod executores mei mente teneant et

frequenter secum cogitent quom[o^i?o?] pro dilapidacionibus

et reparacionibus maneriorum ad ecclesiam meam Heri-

ford \sic\ pertinencium nichil a precessore meo domino

Adriano hucusque recepi, non obstantibus Uteris ad eundem

transmissis per me Richardum antedictum, non obstanti-

busque quamplurimis instanciis factis ad procuratorem

ejusdem domini Adriani, et Nichilominus Ego dictus

Richardus Hereford[ensis] Episcopus exposui termino

et spacio undecim annorum quibus eidem ecclesie prefui

pro reparacionibus necessariis circa palatium, maneria,

horrea, molendina, stagna le werys et le stank^ ut patet

per libros compoti, mille marcas et ultra, et oculata f acie

probari poterit. Item volo quod nullus executorum meorum
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subscriptorum aliquam acquietanciam faciat alicui nisi cum

consensu duorum coexecutorum suorum. Et hos constituo

executores hujus mei testamenti M. Willelmum Webbe

Archidiaconum Hereford[ensem], M. Willelmum Porter

Precentorem ecclesie mee cathedralis, M. Henricum Martyn

Archidiaconum Salop., et M. David Walker Registrarium

meum, et cuilibet trium predictorum executorum, videlicet

M. Willelmo Webbe, M. Willelmo Porter, et M. Henrico

Martyn, do et lego qu[inque] ma[rcas et ciphum] argen-

teum stantem et deauratum tanti valoris, et M. David

Walker iiij^i" marchas [sic] et ciphum tanti valoris Item

constituo et ordino venerabilem virum confratrem

[meum?], M. Edmundum Frouceter Decanum ecclesie mee

cathedralis antedicte supervisorem hujus testamenti mei,

cui do et lego pro labore et diligencia sua unum ciphum

argenteum et deauratum ad valorem quinque marcarum.

Residuum vero bonorum meorum non legatorum volo

quod executores mei disponant pro salute anime mee

secundum et juxta eorum discretiones et consciencias.

Hiis testibus, Johanne Clark, Johanne Gregory et Johanne

Hunter, servientibus meis."

[Seal lost. Apparently signed with an imperfectly written R.]

n. Inventory.

" Inventarium omnium et singulorum vasorum tam argen-

teorum quam argenteorum et deauratorum existentium in bonis

Reverendi patris Ricardi Mayow, Herefordensis Episcopi

tempore mortis sue.

In primis ij flagons of selver playne weyinge vij^^ unces, price

of an unce iij". Summa, xxj^i.

Item, a standynge Cupp gylt with a George in the top of the

cover, weyinge xxxix and dim. unces, price le unce iij^ vi^.

Summa, vji^ xviij^ iij^.

Item, ij pottes of selver with conyis in the toppis weynge

Ixiiij unces, price le unce iij^ ijd. Summa, x^' v^ iiijd [sic].

Item, ij Saltes with a cover with dropis parcell gilt weying